ДОГОВОР № _____
между МАДОУ- детским садом № 509 и родителями  (законными представителями)                 по оказанию услуги  по присмотру и уходу ежедневно с 18.00 до 19.00 часов
 «____» _____________ 20___  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 509 (МАДОУ - детский сад № 509) осуществляющее  образовательную  деятельность  на основании лицензии от "11" июля  2016 г. N 18847, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице и.о. заведующего  Абильдаевой Марины Васильевны действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)
 именуемый  в   дальнейшем    "Заказчик",    действующий  в  интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения зачисляемого на обучение)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно   именуемые   Стороны,   заключили,    в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 года № 706, настоящий    Договор    о нижеследующем:
1. Обязанности сторон
1.1. Исполнитель  услуги обязуется:
1.1.1. В своей деятельности руководствоваться Конституцией Российской Федерации,   Конвенцией о правах ребенка, Декларацией о правах ребенка, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010 года N 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях».
1.1.2. Зачислить ребенка в список детей, получающих услугу по уходу и присмотру Вечерняя группа «Играем вместе» с 18 час.00 мин до 19 час.00 мин., на основании данного договора и медицинских документов о состоянии здоровья ребенка.
1.1.3. Осуществлять за ребенком уход и присмотр с соблюдением личной гигиены ребенка,  режима дня, организацией прогулок в соответствии с возрастными и физиологическими нормами.
1.1.4. Обеспечивать охрану жизни и здоровья ребенка.
1.1.5. Установить следующий график получения услуги:

	День недели
	время предоставления услуги

	1.
	понедельник
	с 18.00.до 19.00

	2.
	вторник
	с 18.00.до 19.00

	3.
	среда
	с 18.00.до 19.00

	4.
	четверг
	с 18.00.до 19.00

	5.
	пятница
	с 18.00.до 19.00

	6.
	суббота, воскресенье:
	выходные дни

1.1.6. Содержать помещения в состоянии, соответствующем эстетическим, санитарно-гигиеническим нормам и требованиям безопасности.
1.1.7. Принимать и передавать ребенка в сопровождении лиц, указанных в пункте 4.1 настоящего договора.
1.1.8. Обеспечивать сохранность имущества ребенка.
1.2. Родитель обязуется:
1.2.1. Соблюдать настоящий договор.
1.2.2. Передавать воспитателю ребенка в опрятном виде, здоровым.
1.2.3. Своевременно забирать ребенка соответственно графику получения услуги, указанному в подпункте 1.1.5 настоящего договора.
1.2.4. Информировать Исполнителя  услуги о предстоящем отсутствии ребенка (за исключением случаев болезни) в письменной форме за  пять рабочих дней.
1.2.5. Информировать Исполнителя  услуги о дате прибытия ребенка после отсутствия в срок  не позднее, чем за  1 день до прихода по телефонам: 223-14-57, тел. 223-31-11.
1.2.6. Вносить плату за получение услуги в установленном настоящим договором размере в срок 10 числа каждого  месяца.
1.2.7. Предоставить Исполнителю услуги достоверные сведения о состоянии здоровья ребенка.
2. Права сторон
2.1. Исполнитель услуги имеет право:
2.1.1. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении Родителем своих обязательств, уведомив Родителя об этом за 10 дней.
2.1.2. Не принять ребенка с признаками заболевания и без представления медицинской справки о здоровье ребенка после отсутствия его более 5-х рабочих дней.
2.1.3. Не передавать ребенка Родителю и лицам, указанным в пункте 4.1, находящимся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.
2.1.4. Иметь достоверные сведения о состоянии здоровья ребенка.
2.1.5. Предоставлять Родителю по его ходатайству отсрочку платежей за предоставление услуги.
2.1.6. На уважительное и вежливое обращение со стороны Родителя.
2.2. Родитель имеет право:
2.2.1. Требовать полноценного предоставления ребенку услуги по присмотру и уходу с соблюдением режима организации прогулок, обеспечения охраны жизни и здоровья ребенка на условиях, оговоренных настоящим договором.
2.2.2. Вносить Исполнителю услуги предложения по повышению качества услуги.
2.2.3. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии письменного предварительного уведомления об этом Исполнителя  услуги за 10  дней.
2.2.4. Защищать права и интересы своего ребенка, не ущемляя при этом интересы других детей.
2.2.5. Оказывать помощь в виде добровольных пожертвований для реализации уставных задач Исполнителя услуги с правом контроля за их использованием.
2.2.6. На уважительное и вежливое обращение со стороны Исполнителя  услуги.
3. Форма расчета сторон
3.1. Стоимость услуги согласно калькуляции 2000 руб. (две тысячи рублей) 00 коп.
Услуга предоставляется в соответствии с утвержденной сметой:

	Наименование услуги
	Количество часов в неделю
	Количество часов в месяц
	Сумма услуги в месяц, руб.

	Вечерняя группа «Играем вместе»
	5
	20
	2000,00

 3.2. Родитель (законный представитель) вносит авансом указанную в пункте 3.1 сумму денежных средств на расчетный счет Исполнителя услуги.
 3.3. Не использованные в текущем периоде денежные средства переходят на следующий период в случае отсутствия ребенка по болезни.
3.4. Перерасчет за предоставляемую Услугу производится только по уважительной причине подтвержденной документом (справка от врача, заявления на отпуск).
4. Дополнительные условия
4.1. Родитель доверяет сопровождать ребенка следующим совершеннолетним  лицам:
1.________________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родственные отношения
4.2. Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами.
4.3. Договор может быть изменен, дополнен, продлен по взаимному письменному согласию сторон.
4.4. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
4.5. Ответственность за выполнение условий настоящего договора распространяется на всех родителей (законных представителей) ребенка.
4.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах: один хранится у Исполнителя услуги, другой - у Родителя (законного представителя).
4.7. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются на основании действующего законодательства Российской Федерации.

4.8. Срок действия договора с «____» ________ 20    г.   по «___»____________ 20    г.
5. Адреса и подписи сторон:
	Исполнитель услуги
	Заказчик

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 - детский сад № 509
620130, г. Екатеринбург,
пер. Трактористов,17а
тел/факс (343) 269-17-20 /(343) 269-17-15
ОГРН 1116674003511
ИНН/КПП 6674371965/667901001
e-mail: madou-509@yandex.ru
сайт: http://509.my-detsad.ru/

И.о. заведующего МАДОУ –
детский сад № 509
_________ Абильдаева М.В.

«___» ____________________20___г.

М.П.

	Родитель (законный представитель) ФИО______________________________________________________________________________ _________________________________________ Паспортные данные:                                                        серия ____________№ _____________________
выдан _________________________________________ _________________________________________ Домашний адрес телефон _________________________________________  _________________________________________
Эл. почта:________________________________

Подпись:                               / ________________

Отметка о получении 2 экз. Заказчиком
«____» ___________20___г

 Подпись _______________/__________________/